
UBND TỈNH BẮC NINH 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI KHỞI 

NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO 
 

Số:          /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Bắc Ninh, ngày 06  tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế chấm điểm hồ sơ dự thi Cuộc thi Khởi nghiệp 

đổi mới  sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 2025 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI KHỞI NGHIỆP 

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO TỈNH BẮC NINH NĂM 2025 

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Đề án hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Quốc gia đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016; 

Căn cứ Quyết định số 606/QĐ-UBND ngày 22/10/2018 của UBND tỉnh Bắc 

Ninh về phê duyệt Kế hoạch Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh 

Bắc Ninh giai đoạn 2018-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 15/4/2025 của UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 

2025 (Techfest BacNinh 2025); 

Căn cứ Quyết định số 1043/QĐ-UBND ngày 13/6/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Bắc Ninh về việc thành lập Ban tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh Bắc Ninh năm 2025; 

Theo đề nghị của Ban Tổ chức Cuộc thi, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chấm điểm hồ sơ dự thi 

Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 2025 (sau đây gọi tắt là 

Quy chế chấm điểm Cuộc thi). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi, các Sở, Ban, ngành, đoàn thể, các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Lưu: VT, CNST. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 
 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN 

Nguyễn Văn Dũng 



UBND TỈNH BẮC NINH 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI KHỞI 

NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

QUY CHẾ 

Chấm điểm hồ sơ dự thi Cuộc thi Khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 2025 
(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-BTCCT ngày 06/8/2025 của Ban Tổ chức Cuộc 

thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 2025) 

 

 

Chương I 
QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi, đối tượng áp dụng 

1. Quy chế này quy định về nguyên tắc chấm điểm hồ sơ các ý tưởng, công trình, 

dự án dự thi Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (KNĐMST) trên địa bàn tỉnh Bắc 

Ninh năm 2025 (sau đây viết tắt là hồ sơ dự thi); trách nhiệm của Ban Tổ chức, 

chuyên gia và Hội đồng Giám khảo trong quá trình tổ chức chấm điểm hồ sơ dự thi; 

công nhận kết quả Cuộc thi; giải quyết khiếu nại, tố cáo về điểm hồ sơ dự thi và 

những nội dung có liên quan đến chấm điểm hồ sơ dự thi. 

2. Quy chế này được áp dụng thống nhất trong quá trình tổ chức chấm điểm hồ 

sơ dự thi Cuộc thi KNĐMST tỉnh Bắc Ninh năm 2025 ở cả hai vòng thi (vòng 1 và 

vòng 3). 

Điều 2. Nguyên tắc chấm điểm hồ sơ dự thi 

1. Trung thực, khách quan, chính xác, công bằng, công khai theo thang điểm 

chấm điểm hồ sơ dự thi. 

2. Tiêu chí và thang điểm chấm các hồ sơ dự thi được quy định tại Điều 9 của 

Quy chế này. 

3. Đề cao trách nhiệm cá nhân của thành viên Hội đồng Giám khảo trong quá 

trình chấm điểm hồ sơ dự thi. 

4. Hồ sơ dự thi Cuộc thi KNĐMST tỉnh Bắc Ninh năm 2025, trải qua 02 vòng 

thi: Vòng tìm kiếm ý tưởng, dự án KNĐMST và Vòng chung kết. Hồ sơ dự thi tại 

Vòng tìm kiếm ý tưởng, dự án KNĐMST được đánh giá bởi chuyên gia độc lập thông 

qua phương thức nhận xét và đánh giá theo mẫu phiếu do Ban Tổ chức quy định. Hồ 

sơ dự thi tại Vòng chung kết được đánh giá, chấm của Hội đồng giám khảo (theo 

phương thức chấm điểm với điểm tối đa là 100 điểm, mức điểm tối đa từng tiêu chí 

được quy định tại Thể lệ Cuộc thi qua phiếu chấm điểm). 

Điều 3. Giải quyết khiếu nại liên quan đến việc chấm điểm hồ sơ dự thi 

1. Khiếu nại liên quan đến việc chấm điểm hồ sơ dự thi và xét giải thưởng Cuộc 

thi do Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, giải quyết. 



 
2 

 

 

2. Trong thời hạn 07 ngày làm việc, kể từ ngày có thông báo kết quả Cuộc thi, 

người dự thi có quyền gửi đơn khiếu nại. Không giải quyết đối với đơn khiếu nại sau 

thời gian quy định này. 

3. Quyết định của Ban Tổ chức Cuộc thi là kết quả cuối cùng. 

Chương II 
TRÁCH NHIỆM CỦA BAN TỔ CHỨC, CHUYÊN GIA VÀ HỘI ĐỒNG 

GIÁM KHẢO TRONG QUÁ TRÌNH TỔ CHỨC CHẤM ĐIỂM HỒ SƠ DỰ THI 

Điều 4. Trách nhiệm của Ban Tổ chức 

1. Quyết định thành lập, thay đổi, bổ sung thành viên chuyên gia thẩm định hồ 

sơ cả 2 vòng thi; thành lập Hội đồng Giám khảo để giúp Ban Tổ chức đánh giá các hồ 

sơ dự thi. 

2. Quyết định loại bỏ các hồ sơ dự thi không hợp lệ theo quy định tại Thể 

lệ Cuộc thi theo đề xuất của chuyên gia, Chủ tịch Hội đồng Giám khảo. 

3. Giải quyết các vấn đề vướng mắc, khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ chức 

chấm điểm hồ sơ dự thi. 

4. Công nhận kết quả chấm điểm và quyết định việc xếp giải hồ sơ dự thi. 

Điều 5. Tiêu chuẩn, trách nhiệm của chuyên gia 

1. Tiêu chuẩn: Các chuyên gia thẩm định hồ sơ tham dự Cuộc thi là những người 

am hiểu và có kinh nghiệm về lĩnh vực khởi nghiệp; có trách nhiệm phân tích, đánh 

giá, nhận xét trực tiếp trên ý tưởng, công trình, dự án dự thi qua phiếu phân tích, đánh 

giá hồ sơ dự thi, làm cơ sở giúp Hội đồng Giám khảo đánh giá, chấm điểm. Các 

chuyên gia phải thể hiện tinh thần trách nhiệm và sự công tâm trong công tác thẩm 

định, đánh giá hồ sơ dự thi. 

2. Trách nhiệm của chuyên gia 

a) Rà soát nội dung và hình thức theo đúng yêu cầu quy định tại Thể lệ Cuộc thi; 

b) Rà soát và kiểm tra tính trung thực của các thông tin thể hiện trên hồ sơ dự thi; 

c) Đề nghị Ban Tổ chức quyết định loại bỏ các hồ sơ dự thi không hợp lệ theo 

Thể lệ Cuộc thi mà chuyên gia phát hiện trong quá trình thẩm định hồ sơ dự thi; 

d) Đề xuất với Ban Tổ chức thành lập Hội đồng giải quyết khiếu nại, tố cáo liên 

quan đến việc sơ loại hồ sơ dự thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có); 

đ) Bảo mật thông tin của hồ sơ dự thi.  

Điều 6. Tiêu chuẩn, trách nhiệm của Chủ tịch Hội đồng Giám khảo, thành 

viên Hội đồng Giám khảo 

1. Chủ tịch Hội đồng Giám khảo và các thành viên Hội đồng Giám khảo phải là 

những người am hiểu về KNĐMST và pháp luật, gồm các nhà khoa học, nhà quản lý, 

doanh nghiệp có trình độ chuyên môn, kinh nghiệm liên quan đến nội dung, lĩnh vực 



 
3 

 

 

của các ý tưởng, công trình, dự án tham dự Cuộc thi KNĐMST. Đồng thời, thể hiện 

tinh thần trách nhiệm và sự công tâm trong công tác chấm điểm hồ sơ dự thi. 

2. Trách nhiệm của Chủ tịch Hội đồng Giám khảo 

a) Chi tiết hóa thang điểm chấm điểm hồ sơ các ý tưởng, công trình, dự án dự thi 

Cuộc thi để Hội đồng Giám khảo thống nhất trong quá trình chấm; tổ chức việc chấm 

điểm hồ sơ dự thi; sắp xếp, hướng dẫn thành viên Hội đồng Giám khảo chấm điểm hồ 

sơ dự thi theo đúng quy định của Quy chế này; 

b) Theo dõi việc chấm điểm hồ sơ dự thi; giải quyết các vấn đề phát sinh trong 

quá trình chấm điểm hồ sơ dự thi; 

c) Đề nghị Ban Tổ chức quyết định loại bỏ các hồ sơ dự thi không hợp lệ theo 

Thể lệ Cuộc thi mà thành viên Hội đồng Giám khảo phát hiện trong quá trình chấm 

điểm hồ sơ dự thi; 

d) Đề xuất với Ban Tổ chức thành lập Hội đồng giải quyết khiếu nại, tố cáo liên 

quan đến việc chấm điểm hồ sơ dự thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có); 

đ) Phân công nhiệm vụ tới thành viên Hội đồng Giám khảo khi tham gia chấm 

điểm hồ sơ dự thi; 

e) Bảo mật thông tin của hồ sơ dự thi. Bảo mật kết quả trước khi công bố; 

3. Trách nhiệm của thành viên Hội đồng Giám khảo 

a) Tiếp nhận thang chấm điểm, tài liệu phục vụ chấm điểm hồ sơ dự thi; 

b) Tiếp nhận hồ sơ dự thi để chấm theo phân công của Chủ tịch Hội đồng Giám 

khảo; thực hiện việc chấm điểm đối với hồ sơ dự thi theo Quy chế này; 

c) Phát hiện, kiến nghị với Chủ tịch Hội đồng Giám khảo xử lý các hồ sơ dự thi 

vi phạm Thể lệ Cuộc thi trong quá trình chấm điểm hồ sơ dự thi; 

d) Tuân thủ các quy định về chấm điểm hồ sơ dự thi theo quy định tại Quy chế 

này; 

đ) Đánh giá kết quả hồ sơ dự thi công tâm, chính xác, khách quan, công bằng và 

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Hội đồng giám khảo và Ban Tổ chức về cách đánh 

giá, cho điểm đối với hồ sơ dự thi; kịp thời báo cáo Chủ tịch Hội đồng Giám khảo về 

những vấn đề phát sinh trong quá trình chấm điểm hồ sơ dự thi; 

e) Bảo mật thông tin, kết quả chấm điểm của hồ sơ dự thi trước khi công bố; 

g) Được hưởng thù lao chế độ theo quy định của pháp luật. 

Chương III 
TỔ CHỨC CHẤM ĐIỂM HỒ SƠ DỰ THI VÀ TỔNG HỢP KẾT QUẢ 

Điều 7. Hồ sơ không hợp lệ 

1. Hồ sơ dự thi không hợp lệ khi thuộc một trong các trường hợp sau: 



 
4 

 

 

a) Đối tượng dự thi là các thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo, Tổ thư 

ký hoặc không phải đối tượng dự thi được quy định tại Thể lệ Cuộc thi; 

b) Không đảm bảo yêu cầu về thời gian gửi hồ sơ dự thi theo quy định tại Thể 

lệ Cuộc thi; 

c) Không được thông qua ở vòng tìm kiếm ý tưởng, dự án KNĐMST do không 

bảo đảm yêu cầu về nội dung, hình thức của hồ sơ theo quy định tại Thể lệ Cuộc thi. 

2. Việc quyết định hồ sơ dự thi không hợp lệ do Ban Tổ chức Cuộc thi xem 

xét, quyết định. Quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng và có hiệu 

lực thi hành. 

3. Không thực hiện việc chấm điểm đối với các hồ sơ dự thi không hợp lệ. 

Điều 8. Tổ chức chấm điểm hồ sơ dự thi 

1. Trước khi tổ chức chấm điểm hồ sơ dự thi, Chủ tịch Hội đồng Giám khảo 

quán triệt đến các thành viên Hội đồng Giám khảo về Quy chế chấm thi, thang điểm, 

tiêu chí chấm điểm hồ sơ dự thi và các tài liệu phục vụ việc chấm điểm hồ sơ dự thi. 

2. Thành viên Hội đồng Giám khảo chấm điểm theo từng hồ sơ dự thi, tổng hợp, 

ghi điểm vào phiếu chấm điểm hồ sơ dự thi, ký và ghi rõ họ tên. 

3. Việc tổ chức chấm điểm hồ sơ dự thi chỉ thực hiện khi có từ 2/3 số thành viên 

Hội đồng giám khảo có mặt trở lên. 

4. Trong quá trình chấm điểm, nếu phát hiện hồ sơ dự thi thuộc một trong các 

trường hợp quy định tại Khoản 1, Điều 7 Quy chế này, thành viên Hội đồng Giám 

khảo thông báo, báo cáo Chủ tịch Hội đồng Giám khảo xem xét, trình Ban Tổ chức 

quyết định. 

Điều 9. Phương pháp chấm điểm, xếp hạng hồ sơ dự thi 

1. Đối với Vòng 1  

- Áp dụng một phiếu đánh giá chung cho chuyên gia (Phiếu kèm theo Phụ lục 01 

và Phụ lục 02 Quy chế này). Chuyên gia độc lập thẩm định, đánh giá trực tiếp từng hồ 

sơ theo Phiếu đánh giá chung với các mức đáp ứng của từng tiêu chí. Nếu hồ sơ phạm 

một trong các tiêu chí bị coi là phạm quy theo quy định ở Thể lệ, hồ sơ sẽ bị loại.  

Tổng điểm đánh giá là tổng của các mức điểm đánh giá theo từng tiêu chí. Hồ sơ 

dự thi được lựa chọn vào vòng tiếp theo là hồ sơ có điểm trung bình cộng của các 

phiếu đánh giá của chuyên gia xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp. 

2. Đối với Vòng chung kết 

- Các thành viên Hội đồng Giám khảo dựa trên bản nhận xét đánh giá hồ sơ của 

chuyên gia độc lập (Vòng 1), đồng thời có thể trực tiếp đánh giá hồ sơ (nếu cần). 

Các thành viên Hội đồng Giám khảo dựa trên hồ sơ dự thi và phần thuyết trình, 

trả lời câu hỏi của đại diện tác giả có hồ sơ dự thi. Hội đồng Giám khảo sẽ chấm điểm 

độc lập trên từng Phiếu chấm điểm (kèm theo Phụ lục 03 của Quy chế này). Các ý 

tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp dự thi được chấm theo thang điểm 100 với các 



 
5 

 

 

tiêu chí và mức điểm tối đa từng tiêu chí. Điểm của hồ sơ dự thi là điểm trung bình 

cộng (được làm tròn đến hai chữ số sau dấu phẩy) của phiếu chấm của tất cả các thành 

viên Hội đồng giám khảo.  

- Hồ sơ được xếp hạng với điểm trung bình từ cao xuống thấp. 

3. Tổng điểm: Tổng điểm của dự án dự thi ở Vòng chung kết tối đa 100 điểm, là 

tổng của hai phần: 

a) Điểm chấm theo hồ sơ. 

b) Điểm chấm phần thuyết trình, hỏi đáp trước Hội đồng Giám khảo. 

Hồ sơ dự thi được lựa chọn và đạt giải lấy theo thứ tự điểm từ cao đến thấp và có 

điểm trung bình cộng tối thiểu là 50 điểm trên tổng số 100 điểm (không có tiêu chí 

nào bị điểm 0 “không”) và được ít nhất 2/3 số phiếu chấm điểm của các thành viên 

Hội đồng Giám khảo đánh giá đạt từ 50 điểm trở lên. 

4. Trường hợp nếu có từ 02 bài dự thi bằng điểm nhau trở lên sẽ xem xét chấm 

giải theo thứ tự ưu tiên sau: Có nhà đầu tư xem xét bố trí vốn đầu tư; mô hình kinh 

doanh có ứng dụng công nghệ thân thiện với môi trường, giải quyết vấn đề gắn với 

định hướng phát triển của tỉnh hoặc giải quyết thách thức xã hội, đáp ứng mục tiêu 

phát triển bền vững… 

Điều 10. Quy trình chấm điểm hồ sơ dự thi Vòng chung kết 

1. Vòng chung kết được chấm như sau: 

a) Chấm điểm Hồ sơ dự thi: Hội đồng Giám khảo dựa trên hồ sơ dự thi và căn cứ 

vào phần thuyết trình, trả lời câu hỏi của đại diện tác giả có hồ sơ dự thi để chấm điểm 

hồ sơ dự thi. 

b) Căn cứ kết quả chấm điểm của các thành viên Hội đồng Giám khảo, Chủ tịch 

Hội đồng Giám khảo lập danh sách hồ sơ dự thi theo thứ tự điểm trung bình cộng từ 

cao xuống thấp, trình Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, quyết định lựa chọn hồ sơ dự thi 

đạt giải. 

2. Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, quyết định công nhận và trao giải thưởng đối 

với hồ sơ dự thi đạt giải ở Vòng chung kết, nguyên tắc xét giải thưởng được thực hiện 

theo quy định tại Thể lệ Cuộc thi.  

Trường hợp hồ sơ dự thi có số điểm trung bình cộng bằng nhau, việc xem xét, 

quyết định lựa chọn hồ sơ dự thi Ngày hội KNĐMST vùng và quốc gia năm 2025 do 

Ban Tổ chức quyết định căn cứ theo thứ tự ưu tiên được quy định tại Điều 9 của Quy 

chế này. Quyết định của Ban tổ chức là quyết định cuối cùng và có hiệu lực thi hành. 

Điều 11. Giữ bí mật thông tin của ý tưởng, công trình, dự án dự thi 

Thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư ký, Hội đồng Giám khảo phải tuân thủ các quy 

định sau để giữ bí mật thông tin của giải pháp dự thi: 

1. Không sao chép, lưu trữ riêng các tài liệu, hồ sơ dự thi. 



 
6 

 

 

2. Không tự mình đưa thông tin về bất kỳ nội dung nào trước và sau quá trình 

tuyển chọn và chấm điểm hồ sơ dự thi. 

3. Hoàn trả toàn bộ hồ sơ các sản phẩm dự thi cho Ban Thư ký ngay sau khi 

kết thúc việc tuyển chọn và chấm điểm các ý tưởng, công trình, dự án dự thi (nếu 

có sản phẩm). 

4. Thường trực Ban Tổ chức có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn Thể lệ và các 

quy định về Cuộc thi cho các thành viên Hội đồng Giám khảo, đôn đốc quá trình 

chấm điểm đúng tiến độ. 

5. Nội dung và kết quả làm việc của Hội đồng Giám khảo phải được giữ kín cho 

đến khi Ban Tổ chức công bố giải. 

Điều 12. Điều khoản thi hành 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, đề nghị các cá 

nhân, đơn vị kịp thời phản ánh bằng văn bản về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Tổ Thư 

ký) để xem xét giải quyết./. 

  

 



Phụ lục 01 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

PHIẾU ĐÁNH GIÁ HỒ SƠ DỰ THI VÒNG 1 

(Đối với dự án đã có sản phẩm) 

 
1. Tên dự án (mã số): .…………………………………………………………………….. 

2. Tên chuyên gia: …………………………………………………………………………. 

Đơn vị công tác: ………………………………………………………………………... 

3. Nội dung đánh giá: 

Lưu ý: Đối với các tiêu chí đánh dấu * tại cột thứ tự 2, 3, 4: yêu cầu phải đạt mức đánh giá 5. Nếu hồ sơ 

không đáp ứng một trong các tiêu chí này thì sẽ bị loại mà không cần xét đến các tiêu chí còn lại. Tổng điểm 

được tính bằng tổng các mức đánh giá ở từng mục. 
 

 

     

 

 

          Bắc Ninh, ngày ... tháng … năm 2025 

                Chuyên gia nhận xét, đánh giá 
                           (ký, ghi rõ họ tên) 

 

 

 

TT Tiêu chí đánh giá 

Đánh giá của chuyên gia  
(Đánh dấu x vào ô tương ứng) Điểm 

số 1 2 3 4 5 

1 Bố cục hồ sơ dự án đáp ứng yêu cầu quy định       

 

2* 

Đáp ứng quy định “dự án chưa từng dự thi đạt 

giải và được công bố công khai tại các cuộc thi 

khác có tính chất tương tự để tham gia dự thi” 

      

 

3* 

Đáp ứng yêu cầu “tác giả dự thi không sử dụng 

sản phẩm, dự án tham gia Cuộc thi này để tham 

dự các cuộc thi khác” 

      

4* 
Đáp ứng yêu cầu “không sao chép từ dự án của 

tác giả khác ở cuộc thi khác” 
      

5 
Luận giải được sự cần thiết của dự án, vấn đề và 

giải pháp 
      

6 
Mô tả sản phẩm rõ ràng có kèm theo minh chứng 

bằng hình ảnh 
      

7 
Phân tích về thị trường, khả năng thương mại 

hóa 
      

8 Phân tích về phương án nhân sự thực hiện dự án       

9 Phân tích về phương án tài chính       

10 Khả năng tăng trưởng       

11 Các minh chứng về giấy tờ pháp lý       

Tổng điểm  



Phụ lục 02 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

PHIẾU ĐÁNH GIÁ HỒ SƠ DỰ THI VÒNG 1 

(Đối với dự án ở dạng ý tưởng, chưa có sản phẩm) 
 

1. Tên dự án (mã số): .……………………………………………………………………... 

2. Tên chuyên gia: …………………………………………………………………………. 

Đơn vị công tác: ………………………………………………………………………… 

3. Nội dung đánh giá: 

Lưu ý: Đối với các tiêu chí đánh dấu * tại cột thứ tự 2, 3, 4: yêu cầu phải đạt mức đánh giá 5. Nếu hồ sơ 

không đáp ứng một trong các tiêu chí này thì sẽ bị loại mà không cần xét đến các tiêu chí còn lại. Tổng điểm 

được tính bằng tổng các mức đánh giá ở từng mục. 
 

 

     

 

 

          Bắc Ninh, ngày ... tháng … năm 2025 

                Chuyên gia nhận xét, đánh giá 
                           (ký, ghi rõ họ tên) 

TT Tiêu chí đánh giá 

Đánh giá của chuyên gia 
(Đánh dấu x vào ô tương ứng) Điểm 

số 
1 2 3 4 5 

1 Bố cục hồ sơ dự án đáp ứng yêu cầu theo 

quy định 

      

 

2* 

Đáp ứng quy định “dự án chưa từng dự thi 

đạt giải và được công bố công khai tại các 

cuộc thi khác có tính chất tương tự để tham 

gia dự thi” 

      

 

3* 

Đáp ứng yêu cầu “tác giả dự thi không sử 

dụng sản phẩm, dự án tham gia Cuộc thi này 

để tham dự các cuộc thi khác” 

      

4* 
Đáp ứng yêu cầu “không sao chép từ dự án 

của tác giả khác ở cuộc thi khác” 

      

5 
Luận giải được sự cần thiết của dự án, vấn 

đề và giải pháp 

      

6 Mô tả sản phẩm dự kiến       

7 
Phân tích về thị trường, khả năng thương 

mại hóa 

      

8 
Phân tích về phương án nhân sự thực hiện 

dự án 

      

9 Phân tích về phương án tài chính       

10 Khả năng tăng trưởng       

11 Các minh chứng về giấy tờ pháp lý (nếu có)       

Tổng điểm  



Phụ lục 03 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
PHIẾU CHẤM ĐIỂM VÒNG CHUNG KẾT 

(Dành cho Giám khảo) 

 

1. Họ và tên giám khảo: ...................................................................................................... 

2. Cơ quan công tác: ............................................................................................................ 

3. Tên dự án (Mã số): .......................................................................................................... 

TT Tiêu chí đánh giá và chấm điểm 
Điểm 

tối đa 

Đánh giá của 

Giám khảo 

I Điểm chấm theo hồ sơ 90  

1 

Tính đổi mới sáng tạo của ý tưởng, dự án khởi nghiệp 

(Sản phẩm/Giải pháp do tác giả tạo ra hoặc ứng dụng các 

tiến bộ KHCN có tính mới, tính khoa học và hoàn toàn 

khác biệt với các giải pháp tương tự đã được công bố)  

20  

2 
Khả năng thương mại hóa, khả năng tăng trưởng của ý 

tưởng, dự án khởi nghiệp  
20  

3 

Mô hình/kế hoạch kinh doanh hoàn thiện của ý tưởng, dự 

án khởi nghiệp (Chiến lược, kế hoạch phát triển; Phân 

tích triển vọng hiệu quả kinh doanh)  

15  

4 Chứng minh hiệu quả tài chính  15  

5 
Mức độ tác động và ý nghĩa về kinh tế xã hội của ý tưởng, 

dự án khởi nghiệp mang lại  
15  

6 
Các tiêu chí khác liên quan đến tính khả thi và hiệu quả 

của ý tưởng, dự án  
05  

II Điểm thuyết trình và trả lời câu hỏi 10  

 Tổng điểm (I+II) 100  
 

Nhận xét, đánh giá (nếu có): 

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

  
Bắc Ninh, ngày ... tháng … năm 2025 

Giám khảo 
(ký, ghi rõ họ tên) 

 

 


		2025-08-06T17:18:34+0700


		2025-08-06T17:33:21+0700


		2025-08-06T17:33:40+0700




